Caro quandoque polluitur sine mentis pollutione. sicut contingit in oppressione. xxxij. q. v. ille.

Mens quandoque polluitur sine corporis iniquatione. xxxij. q. v. nec solo.

Populus est a prelati non sequendus. lxxij. di. docendus.

Decem faciunt populum. x. q. ij. vno. in fine.

Propter peccatum populi quandoque deus dat malum prelatum. viij. q. i. audacter.

Possessio est a prelati non sequenda iure divino vel iure humano. xxxij. q. vij. c. i.

Possessio terrena non lege divina que vult omnia esse communia distincta est. sed lege humana que statuit meum et tuum. viij. di. quo iure.

Heretici et infideles nec iure divino nec iure humano res possident. xxxij. q. vij. c. i.

Laici licite possident temporalia dummodo licite utantur. xij. q. i. duo. in fi.

Labores suos bene possident qui non domini cupiditate sed bene utendi pietate possident. xxxij. q. vij. quemadmodum.

In iuste possidentur male acquisita et male detenta. xij. q. iij. quid dicam.

Qui perquisitis uti nesciunt aliena possidere puniuntur. xij. q. iij. quid dicam.

Bone fidei possessor dicitur quandoque diu quis ignoranter possidet alienum. xxxij. q. ij. si virgo.

Bona fides non ad tractum medij temporis sed ad initium possessionis refertur. x. vi. q. iij. placuit. §. potest.

Possessor deficiente actore titulus sue possessionis probare non cogitur. ij. q. v. §. i.

Non possident aliena fideles qui bona hereticorum et infidelium exceptis indeisteneant. xxxij. q. vij. si de rebus. et. ij. c. se.

De possessione perfectorum.

Perfectorum non est possessio aurum et hominum: sed ipse deus. xij. q. i. clericus. et. ij. c. se.

In communi possidere non est contra statum perfectorum. xij. q. i. expedit. et. c. videtes et. c. habebat. Exemplum ibi de christo. qui loculos habuit.

Cum iuda cadit damnabiliter a statu perfectorum: qui usurpat possessionem propriam etatis. xij. q. i. exemplum. et. c. certe. et. c. si priuatum.

Res in communi possesse fideliter sunt dispensande. xij. q. i. res. et. ij. c. se.

Possessio ecclesie communi preceptum non potest alienari. xvi. q. iij. possessiones. et. §. sequenti. et. c. se.

Eccliesie non est danda sterilis possessio. x. q. ij. cassellas. §. hoc ius.

Posse peccare non est posse. de pe. di. ij. ante finem.

Excepto deo omnes peccare possunt. de pe. di. ij. si enim inquit. §. euidenter. di. iij. §. siue. c. inter hec. i. circa prin.

Deus vocatur omnipotens quia omnia potest. quia posse est aliquid posse. de pe. di. ij. circa fi.

Lex non statuit aliquid contra posse humanum. iij. di. erit. xij. q. vi. si res.

Est posse iuris quod illud possumus quod de iure possumus. ij. q. i. nos in quocumque. l. di. si quis prepostera.

Tem dicitur posse nature ultra quod natura non potest. de ple. di. iij. nunquam.

Tem dicitur posse facultatis: ubi illa deest repetitio non competit. xij. q. vi. c. i.

Tem dicitur posse officij ubi quantum mittitur tunc potest. ij. q. vi. decreto.

Tem est posse pietatis quod pro salute aliorum impenditur. xij. q. ij. faciat.

Tem est posse diuine voluntatis quod sanctorum patrum et omnium hominum statuta transcendit. xv. q. i. contra. Unde versus.

Posse quidem rebus: datur ius. natura facultas.

Possit pietas. sextum diuina voluntas.

De hac materia habes: ubi agitur de potestate.

Postulatio dupliciter accipitur vel per aduocationem. vel per petitionem. iij. q. vij. infames. lxi. di. ofius. §. sed aliud.

Postulatio primo modo est et desiderium suum vel amicitia sui in iure apud eum qui iurisdictioni preest exponere. iij. q. vij. infames.

Quidam prohibentur omnino postulare vel propter etatem ut minores. xvij. an. vel propter causas. ut surdus. vel propter sexum. ut femine. vel propter notam turpitudinis. ut armofroditi. vel ceci qui sunt utroque lumine priuati. iij. q. vij. infames.

Tem nulli criminosi et infames nisi prius restituti possunt postulare. ibidem.

In alieno negotio nunquam postulare sine aduocato debet episcopus. xij. q. i. c. i.

Episcopus pro se et ecclesia sua. et miserabilibus personis postulare potest et hoc non sepe ne vilescat dignitas. lxxvij. di. perlatum.

Alij clerici in causa criminali forensi. postulare non debent. nisi intercedendo pro reo. xij. q. v. c. i.

In causa civili seculari diaconus et superiores postulantes repelluntur. xi. q. i. te quidem.

In causa civili ecclesiastica diaconus et superiores admittuntur sed salarii ne queant petere. xv. q. ij. obseruandum. xi. q. i. experientie. et. c. se.

Monachi vel claustrales non nisi pro domino suo et hoc de licentia abbatis sui possunt postulare. xvi. q. i. monachi a monasterio. et. c. placuit communi.

De hoc habes ubi ponitur aduocatus postulatio sine petitione fit de laico vel alterius ecclesie clerico propter prebitatem persone. lxi. di. ofius. et. §. se. et. c. nullus inimicus. lxxi. di. primatus.

Aliud est postulari aliud eligi. lxi. di. ofius.

Postulatur laicus vel alterius diocesis clericus. sed eligitur clericus nullum habens impedimentum. lxi. di. ofius. §. sed aliud est.

Postulatio fit simpliciter petitione vel electione. cum solemnitate decreti omnino subscriptone roborati. lxi. di. ofius. §. sed aliud est. et. c. se.